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Kraków zawdzięcza swoje niezwykle bogate dziedzictwo kulturowe nie tylko mieszkańcom/nkom, którzy

urodzili się w Krakowie, ale również tym przyjezdnym z kraju i zagranicy.

Kraków od zawsze przyciągał osoby z różnych części świata, którzy wnosili do tkanki miasta

różnorodne wpływy kulturowe, wzbogacali miasto swoim doświadczeniem i wiedzą,

przyczyniając się do jego rozwoju społeczno-ekonomicznego.

Kraków ma jeden z największych odsetków cudzoziemskich mieszkańców i mieszkanek w

Polsce. Miasto stanowi zarówno ważny ośrodek uniwersytecki i turystyczny jak i biznesowy, co

sprawia, że w mieście przebywają cudzoziemcy i cudzoziemki o różnym pochodzeniu, wieku,

statusie materialnym i sytuacji, w tym osoby narażone na dyskryminację.

By odpowiedzieć na wyzwania polityki migracyjnej i docenić szanse, jakie daje miasto

wielokulturowe we wrześniu 2016 r. Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia

Programu Otwarty Kraków.

O tych działaniach przeczytaj więcej na portalu „Otwarty Kraków”. Wybrane

projekty w ramach programu „Otwarty Kraków”:

Pakiet powitalny dla cudzoziemców

Zapraszamy do lektury poradnika dla osób cudzoziemskich mieszkających w Krakowie, który

został opracowany na zlecenie Gminy przez Fundację Wspierania Kultury i Języka Polskiego im.

Mikołaja Reja. Przewodnik koncentruje się na najważniejszych obszarach życia w mieście oraz

dostępny jest w czterech wersjach językowych: Kraków - miasto dla każdego! Przewodnik dla

cudzoziemców [PL] [UA] [EN] [RU].

Konkurs „Krakowski Ambasador Wielokulturowości”

Kierując się intencją wspierania działalności oraz inicjatyw mających na celu promowanie

wielokulturowości oraz integracji mieszkańców Krakowa i środowisk cudzoziemców w Krakowie

co roku wybierany jest „Krakowski Ambasador Wielokulturowości”. Tytuł przyznawany jest co

roku osobom lub organizacjom działającym na rzecz dialogu międzykulturowego w Krakowie.

Zespół Interdyscyplinarny ds. Współpracy na rzecz realizacji Programu „Otwarty

Kraków” (2017-2022)

Głównym zadaniem Zespołu było wypracowanie koncepcji, pomysłów i rozwiązań na rzecz

realizacji Programu „Otwarty Kraków” we współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu

Miasta Krakowa i miejskimi jednostkami organizacyjnymi, instytucjami kulturalnooświatowymi,

wyższymi uczelniami, organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami i służbami

działającymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Małe granty

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D21638%26typ%3Du
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D21638%26typ%3Du
http://otwarty.krakow.pl
https://otwarty.krakow.pl/cudzoziemcy_w_krakowie/280601,artykul,krakow_-_miasto_dla_kazdego__przewodnik_dla_cudzoziemcow.html
https://otwarty.krakow.pl/zalacznik/473199
https://otwarty.krakow.pl/zalacznik/473217
https://otwarty.krakow.pl/zalacznik/473210
https://otwarty.krakow.pl/zalacznik/473233
http://otwarty.krakow.pl/program/231833,artykul,krakowski_ambasador_wielokulturowosci.html
https://otwarty.krakow.pl/program/217962,artykul,czlonkowie_zespolu.html
https://otwarty.krakow.pl/program/217962,artykul,czlonkowie_zespolu.html
http://otwarty.krakow.pl/program/232595,artykul,_male_granty_.html


W ramach programu „Otwarty Kraków" organizacje pozarządowe mogą realizować zadania

publiczne zlecane przez Gminę Miejską Kraków w trybie tzw. "małych grantów" w obszarach:

działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka

regionalnego,

działalność na rzecz integracji cudzoziemców.
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